

各 位

会 社 名 山 加 電 業 株 式 会 社
 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 三 森 茂
 (JASDAQ・コ ー ト 1 7 8 9)
 問 合 せ 先 常 務 取 締 役 管 理 本 部 長
 役 職 ・ 氏 名 中 澤 文 雄
 電 話 番 号 0 3 - 5 9 5 7 - 7 6 6 1

非上場の親会社の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社でありますアムス・インターナショナル株式会社の平成 29 年 5 月期の決算について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社の概要

- (1) 名 称 アムス・インターナショナル株式会社
- (2) 所 在 地 東京都豊島区東池袋 1 丁目 15 番 12 号
- (3) 代表者職氏名 代表取締役 徳原 榮輔
- (4) 主な事業内容 サブリース事業・土地建物の売買及び仲介等
- (5) 資 本 金 489 百万円
- (6) 当社との関係

①資本関係

アムス・インターナショナル株式会社の所有する当社の議決権の割合が 39.33%、及び共同保有者である徳原榮輔氏が所有する当社議決権の割合が 14.11%、徳原榮輔氏が代表取締役を務める株式会社カンナリゾートの所有する当社議決権の割合が 4.71%、同じく徳原榮輔氏が代表取締役を務める有限会社湯畑開発の所有する当社議決権の割合が 3.14%となり、合計で当社議決権の割合が 61.29%となり、当社の親会社に該当することになります。(平成 28 年 9 月 30 日現在)

なお、上記所有議決権の総数に対する割合の計算は、平成 28 年 9 月 30 日時点での自己株式を除いた総議決件数 63,672 個を用い、少数第 3 位を切り捨てて表示しております。

②人的関係

親会社の役員の兼務、出向者の受入はありません。

③取引関係

当社とは営業上の取引関係はなく、自主独立した経営を行っております。

2. 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 【所有者別状況】

平成 29 年 5 月 31 日現在

区分	株式の状況							計
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等	外国法人のうち個人	個人その他	
株主数(人)	—	—	—	4	—	—	12	16
所有株式数(株)	—	—	—	162	—	—	11,255	11,417
所有株式数の割合(%)	—	—	—	1.42	—	—	98.58	100.00

(2) 【大株主の状況】

平成29年5月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数(株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
徳原 榮輔	東京都渋谷区	7,786	68.21
徳原 周子	〃	177	1.55
徳原 瑠美	〃	171	1.50
徳原 聡美	〃	171	1.50
計		8,305	72.74

(注) 上記の他自己株式2,685株(23.52%)があります。

(3) 【役員状況】

平成29年5月31日現在

役職名	氏名	生年月日	略歴	所有株式数
代表取締役	徳原 榮輔	昭和33年5月27日生	平成25年8月代表取締役会長(現任)	7,786
代表取締役	徳原 淳子	昭和32年4月26日生	平成24年8月代表取締役社長(現任)	—
専務取締役	坂爪 雅啓	昭和43年1月5日生	平成25年10月取締役(現任)	—
取締役	松島 悠佐	昭和14年3月15日生	平成25年10月取締役(現任)	—
取締役	黒澤 正和	昭和20年10月10日生	平成27年3月取締役(現任)	—
監査役	小嶋 義政	昭和27年5月5日生	平成27年2月監査役(現任)	—
計				7,786

以上

貸借対照表

(平成 29 年 5 月 31 日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	3,174,289	流動負債	3,532,103
固定資産	6,766,769	固定負債	3,481,286
有形固定資産	1,172,256	負 債 合 計	7,013,389
無形固定資産	808,650	(純資産の部)	
投資その他資産	4,785,862	株主資本	2,972,960
		資本金	489,750
		資本剰余金	3,027
		利益剰余金	2,964,657
		自己株式	△ 484,475
		評価・換算差額	△ 45,290
		純 資 産 合 計	2,927,669
資産合計	9,941,059	負債及び純資産合計	9,941,059

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

平成 28 年 6 月 1 日から

平成 29 年 5 月 31 日まで

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		9,409,621
売上原価		8,270,973
売上総利益		1,138,647
販売費及び一般管理費		881,638
営業利益		257,009
営業外収益		111,566
営業外費用		110,655
経常利益		257,920
特別利益		32,401
特別損失		224,396
税引前当期純利益		65,925
法人税、住民税及び事業税	18,979	
法人税等調整額	3,519	22,498
当期純利益		43,426

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。